
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Atos: 22 a 29/2018 – PCD

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0736/2015 de 21/07/2015, publicada
no Diário Oficial da União de 22/07/2015, considerando a competência delegada pela
portaria 0882/2008, resolve: 

ATO Nº 22/PCD/2018 DE 13/06/2018 – designar o servidor RENATO PEREIRA
DA SILVA, matrícula 10858-8, como substituto em seu cargo de direção, nos dias 18,
19 e 20/06/2018, por motivo de afastamento da titular para viagem institucional,
participação do FONAPRACE em Brasília-DF. 

ATO  Nº  23/PCD/2018  DE  18/06/2018  -  designar  os  servidores LUCIENE
RINALDI  COLLI,  matrícula,  POTY   COLAÇO FONSECA,  matrícula  8784-X,  ISRAEL
ROSA  DA  SILVA, matrícula  11828-1  e  PAULO  CÉSAR  GUARINO,  para,  sob  a
presidência da primeira, constituírem a Comissão de Sindicância, para no prazo de
30(trinta) dias, após a data de publicação, apurar o fato ocorrido, conforme processo
nº005215/2018. 

ATO Nº 24/PCD/2018 DE 12/07/2018 – designar os servidores JUNIA ZACOUR
AZEVEDO DEL GIUDICE,  matrícula 7170-6, LÍVIA NEVES ÁVILA, matrícula  12316-1,
e JOSÉ NELSON DA SILVA, matrícula 4969-7, para, sob a presidência da primeira,
constituírem a Comissão de Sindicância, para avaliar se os bens objetos da doação
são de fatos inutilizáveis por parte da UFV. 

ATO Nº 25/PCD/2018 DE 07/08/2018 -  designar o servidor FELIPE STEPHAN
LISBOA,  matrícula  8750-5,  como  substituto  em  seu  cargo  de  direção,  no  dia
08/08/2018, por motivo de viagem particular.

ATO Nº 26/PCD/2018  DE  08/08/2018 –  1. nomear  os servidores NATHÁLIA
DIAS PEREIRA ALVES OLIVEIRA, matrícula 11100-7, LUCINÉIA MENDES PEIXOTO
CUPERTINO,  matrícula 10730-1 e LILIAN MARIA DE SOUZA VERÍSSIMO, matrícula
10755-7 para sob a presidência do primeiro, constituirem Comissão de Avaliação do
Estágio Probatório da servidora, TATIANA MEDEIROS DE SOUZA, matrícula 12370-6,
2. nomear a servidora, ELAINE APARECIDA DA CUNHA LIMA, matrícula 12064-2,
para atuar como orientadora do servidor em estágio probatório. 

ATO  Nº  27/PCD/2018   DE   14/08/2018  –  nomear a  servidora  ANGÉLICA
DUMONT PIRES GILBERTI,  matrícula  11812-5,  para,  em substituição  ao  servidor
VALMIR  OLIVEIRA  DE  ALMEIDA,  matrícula  11807-9  (ATO  Nº  14/PCD/2017  de
09/06/2017),  atuar  como  orientadora  em estágio  probatório  da  servidora  KELLY



MARIA FONSECA, matrícula 12435-4, lotada na Divisão de Saúde. 

ATO  Nº  28/PCD/2018   DE   14/08/2018  –  nomear  a  servidora  ANGÉLICA
DUMONT PIRES GILBERTI,  matrícula  11812-5,  para,  em substituição  ao  servidor
VALMIR  OLIVEIRA  DE  ALMEIDA,  matrícula  11807-9  (ATO  Nº  15/PCD/2017  de
09/06/2017),  atuar  como orientadora em estágio  probatório  do  servidor  VICTOR
ATSUSHI KASUYA BARBOSA, matrícula 12436-2, lotada na Divisão de Saúde.

ATO Nº 29/PCD/2018  DE  17/08/2018 – 1. nomear os servidores CARMEN  LÚ-
CIA GOMIDE COSTA, matrícula 7471-3, LETÍCIA MARIA ALVARES, matrícula 8851-X,
FELIPE STEPHAN LISBOA, matrícula 8750-5, para elaboração do relatório final do es-
tágio probatório do servidor PEDRO BARATTI LIMA, matrícula 12504-0, lotado na Di-
visão Psicossocial. 

(a)Viviani Silva Lirio - Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • comunicar@ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso 


